1)

2)

3)

4)

5)

6)

TUTTI HANNO DIRITTO

ALLA’PROTEZIONE DA
2COVID-19

COMITATO PROMOTORE ITALIANO

Vittorio Agnoletto (portavoce del Comitato italiano), Silvio Garattini, don Luigi
Ciotti, Gino Strada, Raffaella Bolini, Riccardo Petrella, Maria Bonafede, Marco
Bersani, Monica Di Sisto, Roberto Morea. Invitato internazionale d’onore:
Franco Cavalli, oncologo, gia presidente dell’Unione Internazionale contro il
Cancro, Svizzera.

ELENCO ADERENTI AL COMITATO ITALIANO AL 19 APRILE

ACEA ODV

ACLI

ACMOS

ACS

ACU - ASSOCIAZIONE CONSUMATORI UTENTI

AGORA DEGLI ABITANTI DELLA TERRA



7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

AGORA DELLA TERRA

AlEA

ANLAIDS ITALY

ANPI NAZIONALE

ARCI

Articolo UNO

ASSISTENZA SOCIOSANITARIA

ASSOCIAZIONE AMICI DI ANGAL

ASSOCIAZIONE BRIGATA GARBATELLA, PROTEZIONE CIVILE E SOLIDARIETA

ASSOCIAZIONE CITTA DELLA GIOIA NAPOLI

ASSOCIAZIONI CITTADINI DEL MONDO

ASSOCIAZIONE DOSSETTI

ASSOCIAZIONE FIRENZE CITTA APERTA

ASSOCIAZIONE LAUDATO SI



21)

22)

23)

24)

25)

26)

27)

28)

29)

30)

31)

32)

33)

34)

ASSOCIAZIONE MEDICI PER L'AMBIENTE - ISDE ITALIA

ASSOCIAZIONE NAZIONALE DI AMICIZIA ITALIA — CUBA

ASSOCIAZIONE NAZIONALE GENITORI PERSONE CON AUTISMO (ANGSA)

ASSOCIAZIONE ONG ITALIANE - AOI

ASSOCIAZIONE PER UN'EUROPA DE| POPOLI

ASSOCIAZIONE PLANET 2084

ASSOCIAZIONE SLOW MEDICINE

ASSOCIAZIONE UN'ALTRA STORIA SICILIA

ATTAC ITALIA

CGIL

CIPSI

CISL

CNCA

COBAS



35) COMITATO NAZIONALE PER LA DIFESA DELLA COSTITUZIONE

36) COMITATO STOP TTIP UDINE

37) CONIGLI BIANCHI, ARTIVIST* CONTRO LA SIEROFOBIA

38) CONTROCULTURA: SPAZIO APERTO BE.BRECHT — TRENTO

39) COOPERAZIONE INTERNAZIONALE SUD SUD - CISS

40) COOPERAZIONE ODONTOIATRICA INTERNAZIONALE - COI

41) COORDINAMENTO DEMOCRAZIA COSTITUZIONALE

42) COSTITUENTE TERRA

43) CUB

44) DICO 32

45) EMERGENCY

46) FAIRWATCH — COMMERCIO EQUO, SOSTENIBILITA,
COMUNICAZIONE

47) FEDERAZIONE DEI VERDI

48) FEDERAZIONE ITALIANA PER IL SUPERAMENTO DELL'HANDICAP -FISH



49) FONDAZIONE BENVENUTI IN ITALIA

50) FORUM ACQUA

51) FORUM GORIZIA

52) FORUM PER IL DIRITTO ALLA SALUTE

53) FRONETE POPOLARE

54) GRUPPO ABELE

55) GRUPPO ACQUISTO POPOLARE - VERONA

56) GRUPPO PALADE: PACE, AMBIENTE, LAVORO, ACCOGLIENZA,
DEMOCRAZIA, EGUAGLIANZA

57) GRUPPO SOLIDARIETA

58) GRUPPO “TENDA DELLA SALUTE”

59) IFEITALIA

60) IL MANIFESTO

61) INTERNATIONAL ALLIANCE OF INHABITANTS

62) INTERSOS

63) LABORATORIO ANDREA BALLARO’



64)

65)

66)

67)

68)

69)

70)

71)

72)

73)

74)

75)

76)

77)

LA SINISTRA LEGNANO IN COMUNE

LA VIA LIBERA

LEFT

LIBERA

LILA NAZIONALE

LINK 2007 —= COOPERAZIONE IN RETE

MANTOVA PER LA PACE

MEDICI DEL MONDO ITALIA — MDM

MEDICINA DEMOCRATICA

MONASTERO DEL BENE COMUNE - VERONA

MOVIMENTO COMUNIDADE GAVOI

MOVIMENTO DIPENDE DA NOI - MARCHE

OLTRE MAGY’S ODV - VERONA

OXFAM



78)

79)

80)

81)

82)

83)

84)

85)

86)

87)

88)

89)

90)

91)

92)

PARTITO COMUNISTA ITALIANO

PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI

PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA

PARTITO DELLA SINISTRA EUROPEA

PARTITO DEL SUD

PARTITO MARXISTA = LENINISTA ITALIANO

POSSIBILE

POTERE AL POPOLO

PRESSENZA AGENZIA DI STAMPA INTERNAZIONALE

PUNTO ROSSO

RADIO POPOLARE

RETE ITALIANA ECONOMIA SOLIDALE - RIES

RETE PER IL DIRITTO ALLA SALUTE MILANO E LOMBARDIA

RETE TERRITORIALE PER IL DIRITTO ALLA CURA DI CREMONA

RETI DI PACE



93) SINISTRA ANTICAPITALISTA

94)  SINISTRA ITALIANA

95) SOCIETA ITALIANA DI MEDICINA DELLE MIGRAZIONI - SIMM

96) SOCIETY FOR INTERNATIONAL DEVOLPMENT - SID

97) SOS SANITA

98) TRANSFORM! ITALIA

99) UIL

100) UNIONE INQUILINI

101) UN PONTE PER

102) USB

103) VOLONTARIITALIANI PER IL MADAGASCAR = V.I.M.



