

## **COMITATO PROMOTORE ITALIANO**

Vittorio Agnoletto (portavoce del Comitato italiano), Silvio Garattini, don Luigi Ciotti, Gino Strada, Raffaella Bolini, Riccardo Petrella, Maria Bonafede, Marco Bersani, Monica Di Sisto, Roberto Morea. Invitato internazionale d'onore: Franco Cavalli, oncologo, già presidente dell'Unione Internazionale contro il Cancro, Svizzera.

## **ELENCO ADERENTI AL COMITATO ITALIANO AL 19 APRILE**

- 1) ACEA ODV
- 2) ACLI
- 3) ACMOS
- 4) **ACS**
- 5) ACU ASSOCIAZIONE CONSUMATORI UTENTI
- 6) AGORÀ DEGLI ABITANTI DELLA TERRA

7)	AGORÀ DELLA TERRA
8)	AIEA
9)	ANLAIDS ITALY
10)	ANPI NAZIONALE
11)	ARCI
12)	Articolo UNO
13)	ASSISTENZA SOCIOSANITARIA
14)	ASSOCIAZIONE AMICI DI ANGAL
15)	ASSOCIAZIONE BRIGATA GARBATELLA, PROTEZIONE CIVILE E SOLIDARIETÀ
16)	ASSOCIAZIONE CITTÀ DELLA GIOIA NAPOLI
17)	ASSOCIAZIONI CITTADINI DEL MONDO
18)	ASSOCIAZIONE DOSSETTI
19)	ASSOCIAZIONE FIRENZE CITTÀ APERTA
20)	ASSOCIAZIONE LAUDATO SÌ

21)	ASSOCIAZIONE MEDICI PER L'AMBIENTE – ISDE ITALIA
22)	ASSOCIAZIONE NAZIONALE DI AMICIZIA ITALIA – CUBA
23)	ASSOCIAZIONE NAZIONALE GENITORI PERSONE CON AUTISMO (ANGSA)
24)	ASSOCIAZIONE ONG ITALIANE - AOI
25)	ASSOCIAZIONE PER UN'EUROPA DEI POPOLI
26)	ASSOCIAZIONE PLANET 2084
27)	ASSOCIAZIONE SLOW MEDICINE
28)	ASSOCIAZIONE UN'ALTRA STORIA SICILIA
29)	ATTAC ITALIA
30)	CGIL
31)	CIPSI
32)	CISL
33)	CNCA
34)	COBAS

35)	COMITATO NAZIONALE PER LA DIFESA DELLA COSTITUZIONE
36)	COMITATO STOP TTIP UDINE
37)	CONIGLI BIANCHI, ARTIVIST* CONTRO LA SIEROFOBIA
38)	CONTROCULTURA: SPAZIO APERTO BE.BRECHT – TRENTO
39)	COOPERAZIONE INTERNAZIONALE SUD SUD - CISS
40)	COOPERAZIONE ODONTOIATRICA INTERNAZIONALE - COI
41)	COORDINAMENTO DEMOCRAZIA COSTITUZIONALE
42)	COSTITUENTE TERRA
43)	CUB
44)	DICO 32
45)	EMERGENCY
	FAIRWATCH – COMMERCIO EQUO, SOSTENIBILITÀ, UNICAZIONE
47)	FEDERAZIONE DEI VERDI
48)	FEDERAZIONE ITALIANA PER IL SUPERAMENTO DELL'HANDICAP -FISH

49)	FONDAZIONE BENVENUTI IN ITALIA
50)	FORUM ACQUA
51)	FORUM GORIZIA
52)	FORUM PER IL DIRITTO ALLA SALUTE
53)	FRONETE POPOLARE
54)	GRUPPO ABELE
55)	GRUPPO ACQUISTO POPOLARE - VERONA
,	GRUPPO PALADE: PACE, AMBIENTE, LAVORO, ACCOGLIENZA, DCRAZIA, EGUAGLIANZA
57)	GRUPPO SOLIDARIETÀ
58)	GRUPPO "TENDA DELLA SALUTE"
59)	IFE ITALIA
60)	IL MANIFESTO
61)	INTERNATIONAL ALLIANCE OF INHABITANTS
62)	INTERSOS
63)	LABORATORIO ANDREA BALLARO'

64)	LA SINISTRA LEGNANO IN COMUNE
65)	LA VIA LIBERA
66)	LEFT
67)	LIBERA
68)	LILA NAZIONALE
69)	LINK 2007 – COOPERAZIONE IN RETE
70)	MANTOVA PER LA PACE
71)	MEDICI DEL MONDO ITALIA – MDM
72)	MEDICINA DEMOCRATICA
73)	MONASTERO DEL BENE COMUNE – VERONA
74)	MOVIMENTO COMUNIDADE GAVOI
75)	MOVIMENTO DIPENDE DA NOI – MARCHE
76)	OLTRE MAGY'S ODV – VERONA
77)	OXFAM

78)	PARTITO COMUNISTA ITALIANO
79)	PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI
80)	PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA
81)	PARTITO DELLA SINISTRA EUROPEA
82)	PARTITO DEL SUD
83)	PARTITO MARXISTA – LENINISTA ITALIANO
84)	POSSIBILE
85)	POTERE AL POPOLO
86)	PRESSENZA AGENZIA DI STAMPA INTERNAZIONALE
87)	PUNTO ROSSO
88)	RADIO POPOLARE
89)	RETE ITALIANA ECONOMIA SOLIDALE - RIES
90)	RETE PER IL DIRITTO ALLA SALUTE MILANO E LOMBARDIA
91)	RETE TERRITORIALE PER IL DIRITTO ALLA CURA DI CREMONA
92)	RETI DI PACE

93)	SINISTRA ANTICAPITALISTA
94)	SINISTRA ITALIANA
95)	SOCIETÀ ITALIANA DI MEDICINA DELLE MIGRAZIONI – SIMM
96)	SOCIETY FOR INTERNATIONAL DEVOLPMENT - SID
97)	SOS SANITÀ
98)	TRANSFORM! ITALIA
99)	UIL
100)	UNIONE INQUILINI
101)	UN PONTE PER
102)	USB
103)	VOLONTARI ITALIANI PER IL MADAGASCAR – V.I.M.